

## 90 świeczek na torcie ateisty

**P**olskie Stowarzyszenie Racjonalistów świętuje 90. urodziny jednego z najwybitniejszych polskich myślicieli – profesora Andrzeja Nowickiego

27 maja 2009 r. polskie i międzynarodowe środowiska ateistyczne czeka wielkie święto: 90. urodziny obchodzi wybitny filozof – **prof. Andrzej Rusław Nowicki**, uczeń prof. Tatarkiewicza i prof. Kotarbińskiego, twórca pierwszego polskiego pisma religioznawczego, współzałożyciel Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyślicieli. Jest to jednocześnie jubileusz 70-lecia pracy naukowej Profesora.



Z tej okazji Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów organizuje szereg wydarzeń. Do uczestnictwa zapraszamy wszystkich, którzy chcą dowiedzieć się czegoś o życiu wielkich filozofów przedwojennej Polski, poznać ateistyczną teorię nieśmiertelności i spotkać przedstawicieli współczesnego ruchu racjonalistycznego.

Kontakt:

Biuro Prasowe Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów  
Joanna Rutkowska, Maciej Twardowski  
E-mail.: [media@psr.org.pl](mailto:media@psr.org.pl) (<http://www.racjonalista.pl/mailto:media@psr.org.pl>)  
Tel.: +48 691985010

## Jubileusz prof. Andrzeja Rusława Nowickiego

**Panu Profesorowi  
Andrzejowi NOWICKIEMU  
w 90. rocznicę urodzin**

W imieniu Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów, redakcji portalu Racjonalista.pl oraz własnym przekazuję Panu najgorętsze życzenia wielu sił twórczych oraz realizacji Pańskich marzeń o Republice Muz i o Polsce jako Światłogrodzie.

Jednocześnie, przy tej okazji, wyrażamy naszą wdzięczność za Pańskie dotychczasowe Dzieło – zarówno Myśli, jak i Czynu.

Jako Pańscy uczniowie, zapewniamy, że pragniemy w dziele tym wziąć swój udział – rozwijając je i umacniając.

Mariusz Agnosiewicz

Program obchodów:

**22 maja (piątek) godz. 17.30** — Powołanie Komitetu na rzecz budowy pomnika Kazimierza Łyszczyńskiego pod honorowym przewodnictwem prof. Andrzeja Nowickiego.

W uroczystości brali udział przedstawiciele Zarządu Głównego i członkowie Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów oraz gość honorowy – prof. Andrzej Nowicki.

**Siedziba Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów, ul. Koszykowa 24/1 Warszawa**

**24 maja (niedziela) godz. 10.00-14.00** – Międzynarodowe sympozjum dotyczące dorobku filozoficznego prof. Andrzeja Nowickiego. Wykłady wygłoszą goście z Polski i zagranicy.

— Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów wręczy dyplom honorowy profesorowi Francesco Paolo Raimondi za dotychczasowy dorobek na rzecz kultury świeckiej.

— „Podstawowe kategorie myśli filozoficznej Andrzeja Nowickiego” — prof. Francesco Paolo Raimondi (dyrektor Liceum Naukowego im. Vaniniego w Casarano, autor i redaktor prac zbiorowych o Vaninim).



— „Poetycka interpretacja filozofii Andrzeja Nowickiego” — Antonio Sagredo, poeta włoski (Rzym).

— wykłady polskich uczniów prof. Andrzeja Nowickiego.

**(impreza zamknięta – tylko za okazaniem zaproszenia)**

**30 maja (sobota) godz. 14.00 – 90.** urodziny prof. Andrzeja Nowickiego. Trzy dni po urodzinach profesora podczas specjalnej uroczystości na torcie urodzinowym zapłonę 90 świeczek. Profesor wygłosi wykład pt. „Autoportret filozofii ergantropijnej”. Jubilat opowie o obecności twórców w dziełach

i świadomości ich odbiorców, oraz ateistycznej filozofii nieśmiertelności. Przywoła wspomnienia o swoich wielkich nauczycielach: Kotarbińskim, Tatarkiewicz, Witwickim.

**Siedziba Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów, ul. Koszykowa 24/1. Warszawa (wstęp wolny)**

**Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów ZAPRASZA!**

## Nota biograficzna

**Andrzej Rusław Nowicki** — urodził się 27 maja 1919 r. w Warszawie. Jest jednym z najwybitniejszych polskich myślicieli – filozofem kultury, historykiem filozofii i ateizmu, italianistą, poliglotą, religioznawcą oraz twórcą ergantropijno-inkontrolowanego systemu „filozofii spotkań w rzeczach”. Współzałożyciel i prezes Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyślicieli oraz Polskiego Towarzystwa Religioznawczego. Członek honorowy Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów.

Bezpośrednio przed wybuchem II wojny światowej studiował na Uniwersytecie Warszawskim filozofię pod kierunkiem W. Tatarkiewicza, W. Witwickiego i T. Kotarbińskiego. W 1943 r. zdobył na uniwersytecie podziemnym magisterium na podstawie pracy o filozofii Heraklita. Doktorat uzyskał na podstawie pracy „O czynie bohaterskim”, napisanej pod kierunkiem W. Tatarkiewicza. W 1963 r. Rada Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Warszawskiego nadała mu stopień naukowy docenta na podstawie rozprawy habilitacyjnej „Centralne kategorie filozofii Giordana Bruna”. W 1971 r. został profesorem nadzwyczajnym, a w 1976 r. zwyczajnym.

W przeszłości związany z Uniwersytetami: Warszawskim (1952-63), Wrocławskim (1963-73), Marii Curie Skłodowskiej (1973-91). Od 1991 r. profesor emerytowany. W czasie swojej kariery akademickiej wykształcił 35 doktorów i 112 magistrów. Współzałożyciel i prezes Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyślicieli oraz Polskiego Towarzystwa Religioznawczego. Członek Polskiego Towarzystwa Filozoficznego. Założyciel i redaktor naczelny pierwszego polskiego pisma religioznawczego „Euhemer”. Przez wiele lat związany z wolnomularstwem. Przez cztery kadencje piastował stanowisko Wielkiego Mistrza Wielkiego Wschodu Polski. Obecnie jest



honorowym Wielkim Mistrzem WWP. Od 1968 r. członek zagraniczny Akademii Nauk Moralnych i Politycznych w Neapolu.

Dorobek naukowy profesora obejmuje około 1200 pozycji, w tym w języku polskim ponad 1000, włoskim 142, a reszta w 10 innych językach. Wśród tekstów obcojęzycznych jest wiele prac o charakterze fundamentalnym: studium o policentrycznej strukturze podmiotu kultury, o istocie sporów o teorię Kopernika, o narzędziach pojęciowych do badania form pośmiertnej obecności w kulturze. Profesor Nowicki napisał ok. 50 książek, w tym „Papież przeciw Polsce” (1949), „Chłopi a biskupi” (1950), „Centralne kategorie filozofii Giordana Bruna” (1962), „Człowiek w świecie dzieł” (1974), „Współczesna filozofia włoska” (1977), „Nauczyciele” (1981), „Witwicki” (1982), „Zarys dziejów krytyki religii. Starożytność” (1986), „Vanini” (1987), „Spotkania w rzeczach” (1991).

Zob. więcej w [Wikipedii](http://pl.wikipedia.org/wiki/Andrzej_Nowicki_(filozof)) ([http://pl.wikipedia.org/wiki/Andrzej\\_Nowicki\\_\(filoz of\)](http://pl.wikipedia.org/wiki/Andrzej_Nowicki_(filozof))) .

Opracowanie: Maciej Twardowski

Biuro Prasowe Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów



Prof. Nowicki z przedstawicielkami PSR, Joanną Rutkowską i Katarzyną Tarnowską.  
Fot. Michał Nowicki

Podobna tematyka na: [Więcej o Andrzeju Nowickim](#), [Jubileusz 80-lecia](#), [Jubileusz 85-lecia](#)

---

Zobacz także te strony:  
[Spotkanie z Profesorem Andrzejem Nowickim](#)  
[Andrzej Nowicki członkiem honorowym PSR](#)

(Publikacja: 23-05-2009 Ostatnia zmiana: 28-05-2009)  
[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6551) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6551>)

Contents Copyright © 2000-2009 Mariusz Agnosiewicz  
Programming Copyright © 2001-2009 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)